2023年番組審議会議事録

１．開催日時　2023年4月23日（日）13:00～14:00

２．開催場所　ラジオ川越スタジオ

３．番組審議委員
委員総数　5名
出席委員数 2名
水澤経営労務管理事務所　代表　水澤良昭
大学生　大谷海斗

４．放送事業者
代表取締役　間中繁孝
取締役/局長　間中伸也
マネージャー　若狭誠

５．議事内容

■代表取締役社長　間中繁孝代表挨拶

■局長挨拶
【ラジオ川越の最近の動き】
・TAKA江川プロデュース、パーソナリティ育成番組
　19時30分〜20時30分水曜隔週で2回放送「Now with YU」。高校生パーソナリティも参加

・ライオンズクラブ「第69回地区年次大会」の司会をラジオ川越で
　パーソナリティ派遣として依頼を受けた。今回はTAKA江川が担当

・4月からは開局当初からのパーソナリティの卒業、新パーソナリティの加入と
　入れ代わりが多かった。新人パーソナリティ6名が加入（俳優や元CA）

・番組アーカイブを残し、概要文等をこれまでと大幅に変更してYouTubeへアップ。
　また、ブログに関連付けしたりして再生回数や聴取率が上がるか？など
　実験的なことをしている。

・親子で楽しめる音楽タイム
　火曜・木曜7時45分〜8時「おはよう♫キッズソング」を始めた。

・収録番組としてミュージシャン藤井康一さんとCOEDOビール社長朝霧さんの音楽番組が
　始まった。

【今後に向けて】
・昨年好評だった「武州川越おばけ噺」今年も7月29日（土）最明寺で開催。

・そのほか企画運営等でイベント等に携わる予定。

・番組審議委員の出席率を上げるため日程調整や開催方法、新たな審議委員を検討

■各委員よりラジオ川越について自由意見

大谷様
・TAKA江川さんの2番組を比較して聴いた。
　「talk, talk, Radio」が2人の掛け合いがあって面白い。

・生放送中にでSNSのメッセージに反応。リスナーが参加しているラジオ感が良い。

・「おはよう♫キッズソング」は毎日やったほうが良い。

・難しいと思いますが、コロナが収束しつつある中、外国人観光客が増えてるので
　外国の方にも聴いてもらえる外国語の番組があったら良い。

水澤様
・生放送のゲストとの掛け合いや間の取り方が気になる。

・金曜9時1週・5週のaccoさんの番組スタイルがこれまでになくて面白い。

・パーソナリティの選曲について、自分では聴かない斬新な選曲や心に残る選曲が良い。

・ニューヨークの話が面白い

■次回の番組審議委員の日程
　2023年7月9日（日）13:00〜14:00
6　審議機関の答申又は意見の概要の公表
公表の方法④自社ホームページ（URL）への掲載
公表の内容 　議事録公開
公表年月日　2023年5月18日